
Oświadczenie przedstawicieli społeczności szkolnej SOSW nr 1 po spotkaniu 

z Prezydentem Wrocławia Jackiem Sutrykiem 

W dniu 26 lutego 2019 r. na spotkaniu rodziców i nauczycieli z Prezydentem Wrocławia 

zaskoczyła nas obecność tak wielu osób: Roberta Sitarka (Prezesa Fundacji ECDiE), 

Przemysława Gałeckiego (Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej), Arkadiusza 

Filipowskiego (Zastępca Dyrektora Wydziału Komunikacji Społecznej), Mai Wysockiej 

(Wydział Komunikacji Społecznej), Bohdana Aniszczyka (Przewodniczącego Komisji ds. 

Młodzieży i Edukacji), Bartłomieja Skrzyńskiego (Rzecznika ds. Osób Niepełnosprawnych) 

i Jarosława Delewskiego (Dyrektora Departamentu Edukacji). Rozmowa przebiegała 

w bardzo nerwowej atmosferze. 

Przyszliśmy na spotkanie w nadziei na znalezienie kompromisu. 

Chcieliśmy porozmawiać o naszych propozycjach: aby organem prowadzącym placówkę 

pozostała Gmina Wrocław, przeniesienia Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 

nr 1 w całości bez specjalnych inwestycji na ul. Zachodnią 2 na czas budowy nowego obiektu. 

Jednak nie otrzymaliśmy żadnej innej propozycji, niż ta która była przedstawiana 

do tej pory przez władze miasta. 

Dla nas, rodziców i nauczycieli najważniejsze jest dobro naszych 191 niepełnosprawnych 

intelektualnie dzieci. Podejmowane przez nas próby rozwiązania problemu, nie są 

żadnymi działaniami politycznymi. Bardzo się cieszymy, że udało nam się zwrócić uwagę 

społeczeństwu na problem, który jest naszą bolączką od 15 lat.  

Argumenty społeczności szkolnej nie spotkały się jednak z akceptacją Pana Prezydenta. Na 

spotkaniu nie podjęto żadnych decyzji. Prezydent wyraźnie i wielokrotnie podkreślił, że 

miasto nie ma pieniędzy na utrzymanie lub wybudowanie nowej siedziby dla SOSW nr1.   

Zostaliśmy poinformowani, że takie rozwiązania nie są efektywne.  

Utworzona naprędce Specjalna Szkoła Podstawowa nr 104 przy ul. Kamiennej 99-101 

i istniejący SOSW nr 10 przy ul. Parkowej 27 mają zapewnić miejsca wszystkim dzieciom.  

W efekcie likwiduje to SOSW nr 1 i sprawia, że ośrodek na zawsze znika 

z edukacyjnej mapy Wrocławia. 

Tym rozwiązaniem niszczy się 47 lat dorobku placówki. Jednoznaczny przekaz płynący 

ze spotkania brzmi: brak możliwości utrzymania SOSW nr 1 w całości.  

Decyzja ta utrudnia dostęp do fachowej i kompleksowej opieki dzieciom niepełnosprawnym 

intelektualnie w różnych stopniach. 


